
CONSORZIO DI BONIFICA 7

CALTAGIRONE

DELIBERAZIONE

DEL COMMISSARIO AD ACTA

Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone
mandatano senza rappresentanza

de Consorzro di Bonlltca Sicila Onentale

Prot n. 003303/A del 23.12.2021

Giorno 23 Dicembre dell'anno 2O2l No 212021

Dott.ssa Carolina Ferro

(Segretario Generale del Comune di Caltagirone)

Premesso che

Il giorno 20 Settembre del 2021 presso gli uffici del Consorzio di Bonifica n. 7 di

Caltagirone si è formalmente presentato il Commissario ad acta, dottoressa Carolina

Ferro, Segretario Generale del Comune di Caltagirone, giusta sentenza del Tar Catania

n. 1747 del202l, constata l'inadempienza del Consorzio di Bonifica n. 7 di

Caltagirone, anche a seguito del formale insediamento avvenuto in data 29 Luglio del

202t;

Preso atto della deliberazione no I del 20 settembre del2021 con la quale si disponeva

I'impegno delle somme occorrenti per la esecuzione della deliberazione indicata e per

cui è motivo del commissariamento;

Data la necessità di correggere il punto l, come richiesto dagli uffrci, per una maggiore

veritiera contabilizzazione delle somme spettanti nei bilanci del Consorzio relativo al

deliberato precisando che [e somme erano già a residuo passivo e non necessitavano di

nuovo impegno;

L



Precisato pure che da un calcolo derivante dal decreto ministeriale per i compensi dei

Commissari la somma corretta è di euro 7 .644,00_anzichè quella indicata nel primo

prowedimento del Commissario;

Precisato tutto ciò

IL COMMISSARIO AD ACTA

DELIBERA

l. Di dare atto che la somma di euro 149.894,94 è somma già in conto residui passivi al
capitolo 153, da disporre a favore della CDG srl partita IVA 040096120821,
ricorrente nel giudizio di cui alla sentenza di Ottemperanza emessa dal Tar Catania,
la somma di euro 108.040,94 a titolo di sorte capitale oltre interessi maturati e

maturandi e spese accessorie seguendo il seguente prospetto,'

SORTE CAPITALE 108.040 ,94
Interessi dalla data di scadenza delle tre fatture al L7.O9.2027 30.46t,34

Spese legali liquidate nel lodo 3.000,00

Tassa di registro del lodo L237,OO

Spese legali liquidate nella sentenza della C. Appello 5.000,00

Tassa di registro sentenza delle C. Appello 2t7,OO

Rimb. Forf 15olo (€

368,00) calcolati su

Corte Appello)

1.200), IVA (€ 2.104,96) e
€ 8.000,00 (spese lodo +

C.P.A 4olo (€

spese liquidate

3.672,96
Spese liquidate in sentenza TAR (€ 900) incluse IVA, PCA e

contributo unificato 1.673,2L

Totale 153.242,45

2. Di imputare al capitolo 153 la somma di euro 3.347,51quale differenza fino alla concorrenza dieuro
753.242,45.

Di correggere il punto 2 del prowedimento n. I del 20 settembre del 2021 ed
accantonare per compenso del Commissario ad acta, previa emissione del decreto del
Tar nella sua esatta determinazione, il compenso pari ad euro 7.644,00 da liquidarsi
solo a seguito autorizzazione del Tar Catania e previa trasmissione della relazione

3.



4

5.

finale, precisando che il nuovo importo è stato calcolato in applicazione del decreto
Ministeriale che si allega al presente prowedimento;
Precisare che alla data odierna non risulla liquidata e pagata la differenza di euro
53.242,45 per cui il sottoscritto commissario ha ottenuto una proroga dell'incarico da

parte del Tar Catania con Ordinanza n. 3179 del 2021 assegnando 90 giorni dal 25
ottobre del 2021 ;
Di disporre agli uffici il pagamento della dffirenza entro e non oltre il 15 gennaio
2021 giusla ordinanza del Tar Catania già notificata al Consorzio 7 di Bonifica
territorio di Caltagirone ed al Commissario ad acta.

Caltagirone, li 23 dicembre del 2021

IL COMMISSARIO AD ACTA
Dott. ssa Carolina Ferro

FERRO
CAROLINA
23.L2.202t
09:57: 10 UTC


